
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“Rita Levi-Montalcini” 

Via Paganini, 5- 60033 Chiaravalle (AN) - Tel. 0717457186 
Cod. Mecc.ANIC850006 – Cod. Fisc.80012770428 - Cod. Univoco UFYS2J 

e-mail: anic850006@istruzione.it  anic850006@pec.istruzione.it 
sito:  www.icmontalcini.edu.it 

 

 

 

 

     Spett.le Ditta  
     ERREBIAN S.P.A. 
     VIA DELL’INFORMATICA 8 
     00071 POMEZIA (RM) 
  

 
Oggetto: Affidamento diretto fornitura Sanificatori d’aria Fellowes AeraMax SV – Codice 9799501 per 
aule scolastiche, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per un importo 
contrattuale pari a € 24.590,16 (IVA esclusa) (pari a €  30.000,00 IVA inclusa);  
 
CIG: Z5F3AFA001 
CUP: B61I22000570009 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DGR n. 651/2022 - POR Marche FSE 2014/2020 - Asse III, PdI 10.1, R.A. 10.1 - Avviso pubblico 
per la concessione di contributi straordinari a favore degli Istituti scolastici marchigiani per l’acquisto di 
dispositivi di sanificazione/purificazione dell’aria, a salvaguardia della salute degli studenti dall’infezione da 
COVID 19, da agenti batteriologici e virali e dall’inquinamento indoor - annualità 2022, attuato con DDS n. 
210 del 05/07/2022; 
PRESO ATTO che questo Istituto ha presentato la propria domanda di finanziamento n. 59367   alla Regione 
Marche con prot. n. 0967513 del 27-07-2022, tramite sistema informativo regionale SIFORM2; 
VISTO che la domanda di finanziamento presentata si è collocata in posizione utile nella graduatoria approvata 
con DDS N. 464/IISP/2022 del 15 Novembre 2022- Domande ammesse e finanziate (Allegato A); 
VISTA la necessità di procedere all’acquisto di n. 20 "Dispositivi di sanificazione/purificazione dell’aria 
indoor", finalizzato alla sanificazione ambientale all’interno delle strutture scolastiche elemento di sicurezza 
(microbiologica e di salubrità degli ambienti) a salvaguardia della salute degli studenti dall’infezione da 
Covid19, da agenti batteriologici e virali e dall’inquinamento indoor; 
TENUTO CONTO che, l’Istituto ha presentato il dispositivo Fellowes AeraMax SV – Codice 9799501 nella 
domanda di ammissione a finanziamento; 
CONSIDERATO che la codesta Ditta risulta fornitore delle apparecchiature sopra indicate; 
VISTA la determina prot. n. 3573 del 03-05-2023 che costituisce parte integrante del presente decreto, si 
dispone l’affidamento diretto della fornitura di n. 20 Purificatori d’Aria Fellowes AeraMax SV comprensivi 
di rilevatori di CO2 
 
 



DECRETA 
 
  

1. Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, l’affidamento diretto 
ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. della fornitura sottoindicata: 
 
n. 20 Purificatori d’Aria FL230305 Fellowes AERAMAX SV codice 9799501 comprensivi di 
rilevatori di CO2 per il monitoraggio della qualità dell’aria alla Ditta ERREBIAN S.P.A.  Via 
dell’Informatica n. 8 – 00071 -Pomezia (RM) per un importo complessivo pari ad Euro 30.000,00 
IVA inclusa (Euro 24.590,16 + IVA Euro 5.409,84). 

 
2. In merito all’omaggio previsto per la fornitura dei purificatori in oggetto si indica la seguente compo-

sizione:  
 n. 7 purificatori d’Aria Fellowes Aeramax DX95 FL230307  codice 9393801 

 n. 17 coppie di filtri per i purificatori Fellowes AERAMAX SV codice 9799501 
3. Ai fini dell’emissione della fattura elettronica, ai sensi della Nota Ministeriale Prot. 3359 del 

17/04/2014, si comunica il Codice Univoco di questo ufficio: UFYS2J. 
4. La spesa complessiva di € 30.000,00 (trentamila/00) IVA inclusa sarà coperta da questo Ufficio nel 

seguente modo: 
 Versamento dell’importo di € 24.590,16 (ventiquattromilacinquecentonovanta/16) a favore di 

Codesta ditta a mezzo ordinativo di pagamento da emettere presso il nostro Tesoriere della 
Banca Intesa Sanpaolo S.P.A. entro 30 gg. dal ricevimento della fattura elettronica emessa ai 
sensi del D.M. 3 aprile 2013 n. 55 e DURC regolare, richiesto direttamente da questo Istituto; 

 Versamento dell’IVA di € 5.409,84 (cinquemilaquattrocentonove/84) all’Erario dello Stato ai 
sensi dell’art.1 comma 629 lett. b, della legge 23/12/2014 n.190; 

5. Nella fattura, intestata a questo Istituto Comprensivo Statale dovranno essere indicate le modalità di 
pagamento con gli estremi necessari per l'eventuale accreditamento in c/c bancario o postale, l’indica-
zione del CIG e del CUP e la scadenza a 30 gg. dal ricevimento della fattura elettronica. 

6. La consegna dei n. 20 Purificatori d’Aria FL230305 Fellowes AERAMAX SV codice 9799501 dovrà 
avvenire tassativamente entro e non oltre venerdì 12 maggio p.v. pena la decadenza dell’ordine. 

7. La fornitura dovrà essere consegnata nei rispettivi plessi come di seguito indicato: 
Scuola dell’Infanzia“Mario Lodi”  Via Buozzi, 1 - 60033 Chiaravalle (AN) 
n. 7 Purificatori d’Aria grandi FL230305 AERAMAX SV  
Scuola Primaria “Montessori” Viale Marconi, 1 - 60033 Chiaravalle (AN) 
- n. 3 Purificatori d’Aria grandi FL230305 AERAMAX SV  
- n. 7 Purificatori d’Aria piccoli FL230307 AERAMAX  
Scuola Primaria “Montessori” Via Paganini, 5 – 60033 Chiaravalle (AN) 
- n. 10 Purificatori d’Aria grandi FL230305 AERAMAX SV  
- n. 17 coppie di filtri per i purificatori grandi Fl230305  
 

                                                     
                                                                 Il Dirigente Scolastico 

                                                                   Ivano Dottori 
 


		2023-05-03T12:52:42+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Ivano Dottori ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




